ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта решений «О внесении изменений
в Правила благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов на

территории Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым, утвержденные решением Красномакского сельского совета

от 28.12.2017 №423»
Дата проведения: 22.03.2021 г.
Место проведения: с. Красный мак ул. Центральная,! (здание администрации

Красномакского сельского поселения.
Публичные слушания назначены Постановлением № 42 от 12.03.2021 г. О

проведении публичных слушаний по обсуждению проектов решений "О внесении
изменений в Устав Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым", а также «О внесении изменений в Правила благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов на территории Красномакского
сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденные
решением Красномакского сельского совета от 28.12.2017 № 423

Время проведения: 15 час. 00 мин.
Председательствующий -  Клименко Андрей Васильевич - председатель

Красномакского сельского совета-глава администрации Красномакского сельского
поселения

Секретарь -  Клименко Л.В. - ведущий специалист по муниципальному
имуществу, землеустройству и территориальному планированию администрации
Красномакского сельского поселения.

На слушания приглашены и присутствуют:
- депутаты Красномакского сельского совета;
- работники администрации Красномакского сельского поселения;
- жители сельского поселения
Всего на слушаниях присутствовали 9 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение проекта решения «О внесении изменений в Правила

благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов на территории
Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым,
утвержденные решением Красномакского сельского совета от 28.12.2017 № 423»

Председательствующий открыл слушания и сообщил, что рассматривается
вопрос «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного
содержания населенных пунктов на территории Красномакского сельского
поселения Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденные решением
Красномакского сельского совета от 28.12.2017 № 423».

Также проинформировал о существе обсуждаемого вопроса, его значимости,
порядке проведения слушаний, участниках слушаний. Он сказал, что публичные
слушания проводятся в соответствии с Федеральным Законом 131-ФЗ от 06.10.2003
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», согласно Устава Красномакского сельского поселения и
Постановления № 42 от 12.03.2021 г. О проведении публичных слушаний по
обсуждению проектов решений "О внесении изменений в Устав Красномакского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым", а также «О
внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания
населенных пунктов на территории Красномакского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденные решением
Красномакского сельского совета от 28.12.2017 № 423, которое вместе с проектом
опубликовано на официальном сайте администрации Красномакского сельского
поселения (kmsovet.ru).

Обращений и замечаний по проекту решения не поступало.
Процедура проведения публичных слушаний подразумевает изучение

общественного мнения, высказывание замечаний, предложений. Итогом слушаний
будет принятие Заключения. Предложил порядок работы: заслушать доклад по
рассматриваемому вопросу, проголосовать за принятие Заключения.

Далее председательствующий предоставил слово заместителю главы
администрации Красномакского сельского поселения Корповой Л.А.,которая
ознакомила с проектом решения «О внесении изменений в Правила благоустройства
и санитарного содержания населенных пунктов на территории Красномакского
сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденные
решением Красномакского сельского совета от 28.12.2017 № 423».

Предложения: в ходе публичных слушаний и обсуждения проекта решения
«О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания
населенных пунктов на территории Красномакского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденные решением
Красномакского сельского совета от 28.12.2017 № 423», предложений не поступало.

Результаты голосования:
За -  9 Против -  0 Воздержались -  О

РЕШЕНИЕ:
1 .Подготовить и представить заключение в Красномакский сельский совет по

результатам публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в
Правила благоустройства и санитарного, содержания населенных пунктов на
территории Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым, утвержденные решением Красномакского сельского совета от
28.12.2017 №423». ’

2.Обнародовать настоящий протокол публичных слушаний на официальном
сайте администрации Красномакского сельского поселения (kmsov^t.ru), на
информационном стенде в здании администрации Красномарз-кого/сельского
поселения.

Председательствующий: А.В. Клименко

Секретарь: Л.В. Клименко